
1 

 

KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

Protokół Nr 55/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 listopada 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Bieżąca informacja o zadaniach inwestycyjnych realizowanych przez powiat oraz 

wspólnie z innymi samorządami lokalnymi z wyszczególnieniem wysokości nakładów 

wynikających z podpisanych porozumień. Informacja o realizacji zadań (wysokości 

dotacji) związanych z finansowaniem organizacji pożytku publicznego, wolontariatu, 

organizacji charytatywnych, sportowych. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2014 r. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2013. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLI sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 55 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Bieżąca informacja o zadaniach inwestycyjnych realizowanych przez powiat oraz wspólnie  

z innymi samorządami lokalnymi z wyszczególnieniem wysokości nakładów wynikających  

z podpisanych porozumień. Informacja o realizacji zadań (wysokości dotacji) związanych  

z finansowaniem organizacji pożytku publicznego, wolontariatu, organizacji charytatywnych, 

sportowych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Ludwik Jastrzębiec – Pełczyński przedstawił w/w informację.  

 

Komisja zapoznała się z informacją.  

 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na 2014 r., który stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2013, które 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad. 5  

1. Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych przedstawił w/w 

sprawozdanie.  

 

Komisja przy 6 głosach za, 1 przeciwnym i 1 wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/352/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego 

realizacji zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2013. 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Zgierskiego na 

lata 2013-2020”. 

Pracownik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu Marlena Grabarczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej 

w Ozorkowie przy ul. Kościelnej 1a. 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że jest podwójnym absolwentem tej szkoły. 

To na warsztatach nauczył się jak korzystać z podręczników, narzędzi i urządzeń.  

Niechciał by wpisywać się w negatywną  reformę szkolnictwa zawodowego jaką 

przeprowadzono w Polsce. Zaproponował, aby zapisać w budżecie tyle środków ile  

potrzebne będzie na zaprojektowanie i wybudowanie  nowych warsztatów. Oznajmił, 

że ze sprzedaży warsztatów zaplanowano 1.000.000 zł. Szacuje, że sprzedamy je za 

600.000 zł. Zapytał, co zrobi się za taką kwotę. Obecny stan budynku to nasza wina. 

To my nie przekazywaliśmy środków na remonty. Zawsze przeznaczaliśmy je na coś 

innego. Sprzedaliśmy już część warsztatów. Oczywiście sprzedaż była jak najbardziej 

zasadna. Tylko czemu żadnych środków nie przeznaczyliśmy na ich remont. Dodał, że 

oprócz warsztatów szkolnych w budynku tym znajduje się filia Powiatowego Urzędu 

Pracy w Zgierzu. Biorąc pod uwagę wysoki procent bezrobocia konieczne jest  

pozostawienie tej filii w Ozorkowie. 
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Radny Piotr Jatczak poparł przedmówcę. Nie jest przeciwny, aby tą szkołę 

rozbudowywać i unowocześniać. Rozczarował się już parę razy obietnicami i woli 

znać konkrety. Najpierw unowocześniajmy, a potem sprzedajmy. Były już środki ze 

sprzedaży części warsztatów i szkoła na tym nie skorzystała.  

 

Radna Anna Jahns poinformowała, że w ubiegłym tygodniu Marszałek Województwa 

Łódzkiego podpisał porozumienie z jedną z firm o udostępnienie hali produkcyjnej dla 

jednej ze szkół zawodowych. Warto byłoby się nad takim rozwiązaniem zastanowić. 

Uważa, że sprzedaż warsztatów to ograniczenie oferty edukacyjnej szkoły. 

Dodatkowo nie wyobraża sobie zagwarantowania w tym budynku siedziby fili PUP 

jeśli budynek nie będzie do nas należał.  

 

Członek Zarządu oznajmił, że zdjęcia pokazują w jakim stanie są warsztaty. W takich 

warunkach nie widzi rozwoju tej placówki. Jeżeli na warsztacie znajduje się silnik 

gaźnikowy, który jest przeżytkiem i nie szkoli się młodzieży w nowych technologiach,  

nie ma to sensu. Jeżeli ktoś proponuje młodzieży lepsze warunki to powinniśmy 

zawsze iść tym krokiem. 

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że możemy sprzedać warsztaty  jeżeli będziemy 

mieli wybudowane nowe. 

 

Radna Anna Jahns zapytała, gdzie uczniowie będą mieli prowadzone zajęcia jeśli 

warsztaty zostaną sprzedane. 

 

Członek Zarządu  poinformował,  że będziemy negocjować warunki sprzedaży. 

 

Przewodniczący Komisji powtórzył, że skoro warsztaty są w takim złym stanie to 

zostaną sprzedane zapewne w trzecim przetargu za 600.000 zł. I co można zrobić za 

taką kwotę.  

 

Radna Anna Jahns zwróciła uwagę, że rozpoczyna się nowy okres kontraktowania 

środków unijnych. Może trzeba byłoby jeszcze pod tym kątem przeanalizować 

modernizację tej placówki.  

 

Członek Zarządu zaznaczył, że środki ze sprzedaży będą przeznaczone tylko dla tej 

szkoły.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk wskazał, że dzieci będzie coraz mniej i klas będzie coraz 

mniej. Więc, czy jest sens utrzymywania takich wielkich warsztatów, które w praktyce 

nie uczą. Może trzeba znaleźć źródło i zmodernizować te warsztaty w mniejszym 

zakresie, unowocześnić je lub w ogóle zmienić kierunek kształcenia w tej szkole  

i odpuścić sobie szkolenie mechaników samochodowych jeśli nie mamy szans 

wyszkolić ich porządnie. Przecież wiemy, że na szkoły zawodowe nie ma teraz 

chętnych.  

 

Radna Anna Jahns poinformowała, że jeśli Zarząd podpisze porozumienia  

z przedsiębiorcami, żeby uczniowie mieli zapewnioną naukę zawodu, wtedy podniesie 

obie ręce za dokonaniem sprzedaży.  
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Radny Piotr Jatczak zwrócił uwagę, że głosujemy nad konkretnym projektem. Nie 

głosujemy nad tym jak Zarząd zamierza te działania zabezpieczyć. Nie ma o tym tu 

mowy. 

 

Radna Ilona Zinser zapytał, co stanie się z siedzibą filii PUP.  

 

Członek Zarządu poinformował, że szerzej jeszcze nie było to konsultowane. Jest taka 

możliwość, ale to nie na dzisiaj. 

 

Komisja przy 2 głosach za, 4 przeciwnych i 2 wstrzymujących nie wydała pozytywnej 

opinii do projektu uchwały.  

 

6. Projekt uchwały podjęcia działań zmierzających do realizacji zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych 

w Ozorkowie przy ul. Juliusza Słowackiego”. 

 

Radny Piotr Jatczak zwrócił uwagę, że w tytule projektu uchwały napisana jest 

modernizacja budynku, a nie jego rozbudowa. Niby to drobny niuans, a znaczy 

zupełnie coś innego.  

 

Komisja przy 2 głosach za, 4 przeciwnych i 2 wstrzymujących nie wydała pozytywnej 

opinii do projektu uchwały.  

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 54 z posiedzenia Komisji, które odbyło się   

23 października br. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie 

od Skarbu Państwa darowizny nieruchomości położonej w Strykowie przy  

ul. Kolejowej.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały.  

 

Ad. 8 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 55 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała   


